
FONDAZIONE PALAZZO TE  

AVVISO SUI RISULTATI PROCEDURA NEGOZIATA   

 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Fondazione Palazzo TE, Viale TE n. 19 – 

46100 Mantova. C.F. e P.IVA 01594270207. Tel. 0376 369198.  

OGGETTO: Affidamento della concessione di servizi inerenti la realizzazione del 

progetto “Giulio Romano e’ Palazzo Te” presso Palazzo Te a Mantova. CIG: 

7807084187 

PROCEDURA SCELTA DEL CONTRAENTE: Procedura negoziata semplificata ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.  

IMPORTO STIMATO CONCESSIONE a base di gara: Euro 2.040.000,00 iva esclusa.  

CRITERI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, art. 95 c. 2 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., determinato sulla base del miglior rapporto qualità prezzo – 

offerta tecnica 70 punti, offerta economica 30 punti.  

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE : Delibera CDA 20.05.2019. 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI : n.4 – 1) ETT  S.p.A. c.f. 03873640100 2) 

Mondadori Electa S.p.A. c.f. 01829090123 3) RTI tra Civita Mostre e Musei S.p.A. c.f. 

11471571007 (mandataria) e Opera Laboratori Fiorentini S.p.A.  c.f.01643350489 ( 

mandante ) e Marsilio Editori S.p.A. c.f. 00348290271 (mandante), 4) Skira Editore 

S.p.A. c.f. 11282450151. 

OFFERTE PERVENUTE: n. 1  

OFFERTE AMMESSE: n. 1 

AGGIUDICATARIO: Mondadori Electa S.p.A. con sede in Milano, in via .Bianca di 

Savoia, 12.C.F 01829090123; P.IVA 09671010156. 

Punteggio complessivo offerta tecnica : 55,26 punti.  

Valori economici di aggiudicazione:   

  

Percentuale unica di rialzo rispetto alla 

quota minima del 20% calcolata su tutta 

la somma eccedente il punto di pareggio 

indicato dal Concessionario nel PEF, che 

il Concessionario si impegna a 

riconoscere alla Fondazione nel caso di 

superamento del punto di pareggio 

indicato nel PEF 

 

 

1% 

Percentuale unica di rialzo applicato al 

canone di 20.000 € 

5% 

Riduzione del contributo di € 50.000,00 Euro 1.000,00 

 

VALORE CONCESSIONE CONTRATTUALE: Euro 2.084.000,00. 

SUBAPPALTO: nei limiti previsti art. 174 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RUP : Dott. Lorenzo Lamperti. 

PROCEDURE DI RICORSO: TAR Brescia.  

                                                                   

 

                                                                                                      

Pubblicazione sul sito in data 30.05.2019 


